



Ayuntamiento de Ansó

Ejecución Presupuestaria – Ejercicio 2018

Primer Trimestre	2
Segundo Trimestre	3
Tercer Trimestre	4
Cuarto Trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	142.100,00	142.100,00	40.352,83	40.352,83	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	10.000,00	10.000,00	768,90	768,90	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	31.780,00	31.780,00	7.837,22	7.837,22	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	194.800,00	194.800,00	19.015,73	19.015,73	48.607,04	40.000,00
5 - Ingresos patrimoniales	94.400,00	94.400,00	14.315,71	14.312,03	11.257,00	110,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	259.000,00	259.000,00	81.983,66	69.983,81	7.500,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	732.080,00	732.080,00	164.274,05	152.270,52	67.364,04	40.110,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	141.500,00	134.460,65	23.652,59	23.652,59	2.683,26	2.666,30
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	340.480,00	347.103,13	71.014,43	71.014,43	121,18	0,00
3 - Gastos financieros	1.300,00	1.546,56	270,58	270,58	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	62.800,00	62.800,00	7.934,76	7.934,76	12.165,79	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	176.000,00	176.169,66	1.506,22	1.506,22	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	10.000,00	10.000,00	2.402,08	2.402,08	0,00	0,00
Total Gastos	732.080,00	732.080,00	106.780,66	106.780,66	14.970,23	2.666,30

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	142.100,00	142.100,00	68.334,92	68.334,92	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	10.000,00	10.000,00	4.106,48	4.106,48	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	31.780,00	31.780,00	11.418,68	11.418,68	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	194.800,00	194.800,00	54.302,76	54.302,76	48.607,04	44.607,04
5 - Ingresos patrimoniales	94.400,00	94.400,00	19.914,21	19.756,21	11.257,00	110,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	259.000,00	259.000,00	231.983,66	219.983,81	7.500,00	7.500,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	732.080,00	732.080,00	390.060,71	377.902,86	67.364,04	52.217,04

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	141.500,00	134.460,65	47.562,17	46.303,33	2.683,26	2.666,30
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	340.480,00	347.103,13	129.144,20	129.144,20	121,18	0,00
3 - Gastos financieros	1.300,00	1.546,56	681,27	681,27	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	62.800,00	62.800,00	29.737,72	29.727,72	12.165,79	12.165,79
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	176.000,00	176.169,66	45.939,44	45.939,44	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	10.000,00	10.000,00	4.820,63	4.820,63	0,00	0,00
Total Gastos	732.080,00	732.080,00	257.885,43	256.616,59	14.970,23	14.832,09

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	142.100,00	142.100,00	95.218,74	95.218,74	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	10.000,00	10.000,00	8.147,74	8.147,74	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	31.780,00	31.780,00	14.233,36	14.233,36	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	194.800,00	194.800,00	82.310,78	82.310,78	48.607,04	44.607,04
5 - Ingresos patrimoniales	94.400,00	94.400,00	24.387,90	24.380,54	11.257,00	110,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	259.000,00	259.000,00	231.983,66	219.983,81	7.500,00	7.500,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	732.080,00	732.080,00	456.282,18	444.274,97	67.364,04	52.217,04

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	141.500,00	134.460,65	79.267,58	73.880,08	2.683,26	2.666,30
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	340.480,00	347.103,13	199.333,29	199.333,29	121,18	0,00
3 - Gastos financieros	1.300,00	1.546,56	987,91	987,91	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	62.800,00	62.800,00	41.896,17	41.886,17	12.165,79	12.165,79
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	176.000,00	176.169,66	128.204,54	128.204,54	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	10.000,00	10.000,00	7.255,76	7.255,76	0,00	0,00
Total Gastos	732.080,00	732.080,00	456.945,25	451.547,75	14.970,23	14.832,09

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	142.100,00	142.100,00	126.268,11	126.268,11	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	10.000,00	10.000,00	8.603,26	8.603,26	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	31.780,00	31.780,00	20.457,78	20.457,78	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	194.800,00	194.800,00	160.271,16	160.271,16	48.607,04	44.607,04
5 - Ingresos patrimoniales	94.400,00	94.400,00	29.834,48	29.827,12	11.257,00	110,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	259.000,00	259.000,00	322.078,96	295.659,90	7.500,00	7.500,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	732.080,00	732.080,00	667.513,75	641.087,33	67.364,04	52.217,04

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	141.500,00	134.460,65	107.637,14	107.637,14	2.683,26	2.666,30
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	340.480,00	347.103,13	288.147,95	288.146,95	121,18	0,00
3 - Gastos financieros	1.300,00	1.546,56	1.265,61	1.265,61	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	62.800,00	62.800,00	56.748,01	56.738,01	12.165,79	12.165,79
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	176.000,00	176.169,66	162.526,23	145.509,93	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	10.000,00	10.000,00	9.707,58	9.707,58	0,00	0,00
Total Gastos	732.080,00	732.080,00	626.032,52	609.005,22	14.970,23	14.832,09